[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

GABINETE DO VEREADOR MARCOS MEDEIROS

Ao

Exmo. Sr. Vereador

SÉRGIO XAVIER

M. D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental, depois de observadas as formalidades legais, seja submetido ao Douto Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, a seguinte proposição:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Com o Executivo e a Energisa, a fim de que informe a esta Casa de Leis, em REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA, os motivos pelos quais a UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, ficou sem energia elétrica no período do dia 10 de Julho (domingo). Requer informações:

  1- Se houve reparos feitos na transmissão de energia;

 2- Caso sim, quais as atitudes que foram tomadas pela Companhia de Eletricidade (Energisa) e pela Unidade de Pronto Atendimento (UPA), para se evitar a falta de fornecimento de energia elétrica;

 3- Se existe gerador na Unidade de Pronto Atendimento (UPA);

 4- Caso exista, porque não foi ligado, para suprir a falta de energia elétrica,

 5- Quanto tempo o gerador está lá;

6- Quais as atitudes foram tomadas para a ligação do gerador.

Sala Jean Bazet, 11 de julho de 2011.

MARCOS MEDEIROS

VEREADOR – PTB